TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208153

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº010A/2011-PP
PROCESSO Nº0592011A

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba. Objeto: Aquisição de
produtos de limpeza e higiene pessoal pra suprir a demanda
da Sec. Mun. de Assistência social de.  Data da abertura:
14.03.2011 às 9h30mim. Tipo de licitação: menor preço por
lote. Expediente: das 8h às 12h e das 14h às 17h: Telefone
para contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2011-PP

PROCESSO Nº0622011
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba. Objeto: Aquisição
de materiais radiológicos e soluções parenterais  para suprir
a demanda da Sec. Mun. de Saúde de Itaituba.  Data da
abertura: 15.03.2011 às 8h35min. Tipo de licitação: menor
preço por lote. Expediente: das 8h às 12h e das 14h às 17h:
Telefone para contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2011-PP

PROCESSO Nº0632011
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba. Objeto: Aquisição de
materiais laboratoriais  para suprir a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde  de Itaituba. Data da abertura: 15.03.2011
às 14h15min. Tipo de licitação: menor preço por lote.
Expediente: das 8h às 12h e das 14h às 17h: Telefone para
contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2011-PP

PROCESSO Nº0642011
Órgão: Prefeitura Municipal De Itaituba. Objeto: Aquisição de
matérias de expediente e pedagógicos para suprir a demanda da
Sec. Mun. de Assistência Social.  Data da abertura: 16.03.2011
às 9h. Tipo de licitação: menor preço unitário. Expediente:
das 8h às 12h e das 14h às 17h: Telefone para contato:
(xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº015/2011-PP

PROCESSO Nº0662011
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba. Objeto: Aquisição de
cadeiras de roda para distribuição gratuita ao usuários do centro
de referencia Social da Assistência Social  Data da abertura:
17.03.2011 às 9h. Tipo de licitação: menor preço unitário.
Expediente: das 8h às 12h e das 14h às 17h: Telefone para
contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
CONSIDERANDO o teor do Ofício n° 010/2011/MP/PJA, de 3 de
fevereiro de 2011, protocolizado sob o nº 5063/2011,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça GRUCHENHKA OLIVEIRA
BAPTISTA FREIRE para, como representante do Ministério
Público, em caráter especial, conjuntamente com a Promotora
de Justiça JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA, oficiar na
sessão do Tribunal do Júri Popular da comarca de Acará, no
dia 18/2/2011, que tem como réu Dilcilene Malcher Campos,
Processo n° 2004.2.000033-9, podendo adotar medidas que
entender adequadas, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 15 de
fevereiro de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça área
Técnico-Administrativa,com delegação de PGJ

(PORTARIA N° 181/2009-MP/PGJ)
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208082
PORTARIA: 610/2011-PGJ

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ROBERTA MARCIA RIKER MADURO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991641
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
03092123745090000  0101000000   339030  300.00
03092123745090000  0101000000   339036  400.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208086

PORTARIA: 728/2011-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 999759
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa
Valor
03092123745090000  0101000000   339039  404.60
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208084

PORTARIA: 727/2011-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ELIANA NAZARÉ FONSECA COELHO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 996820
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
03092123745090000  0101000000   339030  700.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208078

PORTARIA: 609/2011-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: AMANDA LUCIANA SALES LOBATO
Cargo: PROMOTORA DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991536
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
03092123745090000  0101000000   339030  300.00

03092123745090000  0101000000   339036  400.00
03092123745090000  0101000000   339039  100.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208056

PORTARIA: 658/2011-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHÃES
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991573
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
03092123745090000  0101000000   339030  500.00
03092123745090000  0101000000   339036  200.00
03092123745090000  0101000000   339039  200.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208090

PORTARIA: 729/2011-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
03092123745090000  0101000000   339030  200.00
03092123745090000  0101000000   339036  600.00
03092123745090000  0101000000   339039  200.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208093

PORTARIA: 730/2011-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL
Cargo: PROMOTORA DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 999399
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa
Valor
03092123745090000  0101000000   339030  500.00
03092123745090000  0101000000   339036  500.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208099

PORTARIA: 710/2011-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JURI.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de
17/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208102

PORTARIA: 712/2011-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO I ENCONTRO DA COMISSÃO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE
PROCURADORES-GERAIS DE JUSTIÇA - CNPG.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999465/RODIER BARATA ATAIDE (PROMOTOR DE JUSTIÇA) /
1.5 diárias (Completa) / de 22/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208104

PORTARIA: 731/2011-PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR AS ATRIBUIÇÕES REFERENTES
AO GRUPO ESPECIAL DE PREVENÇÃO E REPRESSÃO ÀS
ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS - GEPROC.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999095/GILBERTO VALENTE MARTINS (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 20/02/2011 a
22/02/2011<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA